Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Мирошниковская средняя школа»

Котовского муниципального района Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 03 августа 2021 года

№ 33

О назначении ответственных лиц за пожарную безопасность
В соответствии с ФЗ №123 от 22.07.2008г. "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", Постановлением Правительства РФ №1479 от 16.09.2020 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», приказываю:
1. Назначить ответственным за пожарную безопасность территории МКОУ Мирошниковская СШ, зданий школы и детского сада – учителя ОБЖ Ермакова Сергея Александровича.

2. Назначить ответственными за пожарную безопасность отдельных помещений:

· учебных кабинетов – заведующих кабинетами: начальных классов 2 и 4 – Шаповалову Г.В., начальных классов 1 и 3 – Гордиенко Е.П., истории – Серпокрылову Т.И., химии – Чередниченко Е.В., информатики – Ермакова С.А., немецкого языка – Дубинину О.В., русского языка – Ветрову Т.И., литературы – Арзамаскову В.В., географии – Мирошникову С.В., математики – Трунову О.И., физики – Безрук В.Л.;

· учебных мастерских – заведующего мастерскими Ермакова С.А.;

· спортивного зала – заведующей спортивным залом Безрук В.Л.;

· комната досуга – ответственного за воспитательную работу Мирошникову С.В.;

· обеденного зала – дежурного учителя;

· игровая и спальная комнаты – воспитателя Михайлову С.В.
3. Ответственным за пожарную безопасность постоянно следить за противопожарным состоянием закреплённых помещений, ежедневно проверять противопожарное состояние перед их закрытием.

[image: image1.jpg]P
QOE YUPZ UroN
° WAAbHG 4o,

K080k s 2 E
Kis % %,

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на учителя ОБЖ Ермакова С.А.

Директор школы:

В.В.Арзамаскова